
Janusz Milewski - kolekcjoner, wystawca i działacz 
filatelistyczny urodził się w 1953 roku w Miliczu. 
Obecnie emerytowany urzędnik samorządowy. 

Magister politologii, ukończył także podyplomowe 
studia pedagogiczne (1989), z zakresu ochrony danych 
osobowych (2006), zarządzania w sektorze publicznym 
(2008) oraz administracji i gospodarki samorządowej 
(2014) . Znaczki pocztowe zaczął zbierać w 1962 roku, 
będąc w II klasie szkoły podstawowej. W 1976 roku 
wstąpił do Polskiego Związku Filatelistów należąc do 
Koła nr 130 w Szklarskiej Porębie . Potem należał do 

Koła PZF nr 15 w Jeleniej Górze. W latach 1981-1982 należał do Koła PZF nr 
8 w Warszawie. Do Koła PZF nr 15 w Jeleniej Górze należał ponownie w latach 
1983-2000. Pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Koła, a w latach 1995-
2000 był jego przewodniczącym. W tym okresie zorganizował wystawy 
filatelistyczne "Jelenia Góra - Zabobrze'B?" (1987), ,)elenia Góra presents 
itself' w fińskim Valkeakoski (1989) oraz "Ochrona środowiska" (1989) . Był 
autorem towarzyszących im katalogów i folderów, a także okolicznościowych 
datowników pocztowych i dodruków. 

W 1983 roku założył Szkolne Koło Filatelistyczne PZF nr 30 przy Szkole 
Podstawowej nr 8 i był jego opiekunem w latach 1983-1984. W 1984 roku 
utworzył Młodzieżowe Koło Filatelistyczne PZF nr 31 przy Młodzieżowym 
Domu Kultury im. Hanki Sawickiej w Jeleniej Górze i był jego opiekunem 
aż do zaprzestania jego działalności w 2004 roku . Jako opiekun tego Koła, 
zorganizował 3 wystawy filatelistyczne poświęcone najwybitniejszemu 
sztycharzowi znaczków pocztowych na świecie - Czesławowi Słani. Były to : 
Wystawa Filatelistyczna "Czesław Słania - grawer XX wieku" (1992) oraz 
Okręgowa Wystawa Filatelistyczna " Miniatury Czesława Słani" i pod tą samą 
nazwą wystawa indywidualna twórczości Czesława Słani w Galerii Sztuki BWA 
w Jeleniej Górze (1994). Ten festiwal swojej twórczości zaszczyc i ł obecnością 

Czesław Słan i a i wówczas nadał Młodzieżowemu Kołu Filatelistycznemu 
swoje imię . Był to pierwszy i jedyny taki gest tego artysty na całym świecie. 
Wraz z dziećmi i młodzieżą z MKF im. Czesława Słani w latach 1994-2002 
wydawał czasopismo filatelistyczne ,, /nformator MKF" (ukazały się 24 
numery pisma) - było to jedyne filatelistyczne czasopismo młodzieżowe 
w kraju. Powstałe w Kole eksponaty wystawowe zostały pokazane podczas 
62 wystaw filatelistycznych (okręgowych, krajowych, międzynarodowych , 

europejskich i światowych) w Polsce, Niemczech, Finlandii, Japon ii, Korei 
Południowej, Tajlandii i Wyspach Alandzkich zdobywając 95 medali i nagród 

specjalnych . 

W 1997 roku, wraz z kolegami, utworzył autonomiczne Jeleniogórskie 
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Stowarzyszenie Filatelistów i Kolekcjonerów, w ramach którego zorganizował 
wystawy znaków pocztowych, prowizoriów pocztowych, pocztówek, znaków 
opłat fiskalnych, telefonicznych kart magnetycznych oraz sesje popularne. 
Był autorem katalogów i informatorów tych wystaw, projektantem 
formularzy i datowników pocztowych. Przewodniczył tej organizacji przez 
cały okres jej działania, aż do rozwiązania Stowarzyszenia w 2013 roku. 
Utworzył i był redaktorem naczelnym kwartalnika "Kolekcjoner Dolnośląski". 
Zaprojektował cykl szklanych medali "Poczet książąt śląskich" i współtworzył 
Karkonoską Giełdę Kolekcjonerską. 

W latach 2000-2010 przewodniczył i kierował działalnością Ogólno
polskiego Klubu Zainteresowań Znaczkami "Czesław Słania". W tym okresie 
zaprojektował i doprowadził do emisji kilku formularzy i okolicznościowych 
datowników pocztowych popularyzujących twórczość wielkiego sztycharza. 

Swoją aktywność przejawiał także jako publicysta filatelistyczny. Jego 
artykuły ukazywały się na łamach Jilatelisty", "Filatelistyki", " Warszawskiego 
Biuletynu Filatelistycznego", "Przeglądu Filatelistycznego", "Karkonoszy" 
(autorski cykl "Skrawki kolorowego papieru"L "Rocznika Jeleniogórskiego", 
"Kolekcjonera Dolnośląskiego" i jycia Wytwórni". 

Zbudował eksponaty filatelistyczne "Autografy" i "Jeleniogórskie", które 
pokazał podczas 12 wystaw i pokazów filatelistycznych zdobywając liczne 
wyróżnienia. 

Za swoją działalność w dziedzinie filatelistyki otrzymał m.in. Odznakę 
,,100 lat filatelistyki polskiej" (1993L Złotą Odznakę Honorową PZF (1994L 
Brązową Odznakę "Za Zasługi Dla Polskiej Filatelistyki" (1998L Honorowy 
Tytuł i Medal "Zasłużony dla Okręgu Wrocławskiego" (1998) oraz Srebrną 
Odznakę Honorową Elbląskiego Stowarzyszenia Filatelistów (2005). Był 

laureatem Międzynarodowej Nagrody im. Czesława Słani (I edycji) "za 
kierowanie polskim ruchem słaniologicznym i publicystykę poświęconą 
Czesławowi SIani" (2006). 
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